
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «27» мая 2020 года № 211/11-20-6 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменения в Порядок 
размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера лиц, замещающих 
муниципальные должности, 
должности муниципальной службы 
Городской Думы города  
Южно-Сахалинска, и членов их 
семей на официальном сайте 
Городской Думы и предоставления 
этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования, 
утвержденный решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска 
от 18.09.2013 № 904/53-13-4 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», приказом Минтруда России от 07.10.2013 № 530н 
«О требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам 
противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных государственных 
органов, Центрального банка Российской Федерации, Пенсионного фонда Российской 
Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда 
обязательного медицинского страхования, государственных корпораций (компаний), иных 
организаций, созданных на основании федеральных законов, и требованиях к должностям, 
замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера», со статьей 26 Устава 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, 
должности муниципальной службы Городской Думы города Южно-Сахалинска, и членов 
их семей на официальном сайте Городской Думы и предоставления этих сведений 
средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска от 18.09.2013 № 904/53-13-4, изменение, изложив 
пункт 3.1 в следующей редакции: 

«3.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, представляемые лицами, замещающими муниципальные должности, 
размещаются на официальном сайте Городской Думы на основании информации, 
представленной уполномоченным органом государственной власти Сахалинской области, 
ответственным за работу по профилактике коррупционных правонарушений.». 



2 
 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению 
(Логвинов И.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


